In another hand,

“Joh. Fox to a noble person to receive his wife.” F566

De non plectendis Morte Adulteris Consultatio Ioannis Foxi. Im-
pressum Londini per Hugonem Syngletonum, sub Intersignio D.
Augustini. Anno Domini MDXLVIII.

GENEROSO VIRO THOME PICTONO I. FOXUS SALUTEM ET
PACEM IN CHRISTO.

UT semper ab onmi contentionis studio natura fui alienissimus, nihil non
ferme malens concedere, quam contentionis funiculum cum aliis trahere: ira
nullo modo peccatorum causam possum deserere, pro quibus tam lubenter
mortuus est Christus, quin simul cum Samaritano saucium ilium
semianimem oleo sumptibusque adjutem quod possim. Quanquam scio
equidem non defuturos, quibus caussam parum hic plausibilem aut
favorabilem videbor sustinere. Plerique ita omnes ad condemnandum quam
ad ignoscendum sumus procliviores. Nimirum tam atrox res peccatum
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videtur omnibus, tot patitur oculos, tot habet judices, tot animadversores
sustinet, cui nec ipse patrocinari in praesentia aut possim aut velim. Sed
miror hanc hominum, Christianorum etiam, inhumanitatem dicam aut
philautiam, qui caeteros usque adeo abhorrere solent in vitia prolapsos,
quasi Dii ipsi terrestres sint, aut ab iisdem notis prorsus immunes. Neque
quisquam fere, ut nunc sunt mores, invenitur, qui in traducendis alienis
offensionibus non cupit suam nobilitare probitatem. Atque ut hoc in Deo
justissimum esse potest, certe in hominibus nimis quam incivile ac
inhumanum videtur mihi. Iam veto cum neque Deus ipse in nos eam
exerceat severitatem, qui libenter nobis condonavit omnia, ac quotidie
condonat collabentibus. Quanto tum aequius mortales ipsos mitiores in se
esse judices existimandum est; moderatam reprehensionem aut publica
magistratuum officia non improbo. Caeterum odium hoc, haec tam acerba
indignatio in privatis professoribus etiam, non solum in vitia, set et in
homines ipsos, nescio an hominibus convenit, certe Christianorum parum
respondet professioni, cujus adeo vis omnis quid aliud est tandem, quam
inexhausta quaedam erga peccatores charitas et tolerantia? praesertim qui
natura non voluntate mali sunt. Alioqui enim justis ac insontibus quorsum
Christo opus erat, aut redemptione? Verum longe diversa est humani judicij
censura. Quos bonos videmus, hos libenter amplectimur. Contra si quis
quid paulo gravius admittit per vitae imbecillitatem, quanto supercilio,
quam censorea majestate in miserum destomachamur, quam execramur,
etiam viri consortium abominantes! Attamen ita humano judicio nobis
obsequendum est, ne Evangelicae charitatis interim praetereamus
disciplinam, quae quoniam ubique nunc adeo frigere incipit apud
Christianos, non putavi dissimulandam sententiam meam: in qua si quid a
me vel imprudentius assertum sit, aut a vero dissentaneum, totum id tibi,
mi Picto, limandum defero, ac corrigendum summitto. Opto tibi cum
omnibus christianis fratribus pacem et gratiam christianam. Tuus I. Foxus.